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SMR-administrasjonen er svært glad og stolte over å kunne presentere MOOCen,  (Massive Online 
Open Course) «Mass Migration and Human Rights – Legal and ethical dilemmas»,  den første i SMR-
regi, og en av de aller første også i UiO-regi. Etter et døgn på lufta hadde nær 800 individuelle 
studenter meldt seg, og av disse hadde rundt 30 prosent allerede besvart de innledende spørsmålene 
og dermed gått i gang med kurset. Dette vurderer vi som en meget god oppslutning.  
 
Vi har mobilisert det verdensomspennende forskernettverket Association of Human Rights Institutes 
– AHRI – som medvirket til at flere av verdens ledende migrasjons- og folkerettsforskere deltar. 
 
MOOCen er i hovedsak finansiert av SMR, men med avgjørende tilskudd og støtte fra Det juridiske 
fakultet og Universitetet i Oslo. I tillegg har en rekke eksterne ressurspersoner og -institusjoner 
bidratt med uvurderlig støtte. SMR har engasjert Ingvill Plesner, mangeårig forsker ved SMR som nå 
er tilknyttet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter, til å utarbeide kurset, finne 
engasjere forelesere og forestå selve produksjonen. 
 
Både Bostad og Plesner deltar i noen av videoene, Bostad som etikkforeleser og Plesner som 
intervjuer. I tillegg bidrar Rådets leder Jan-Paul Brekke med en forelesning.  Totalt er det over 20 
eksperter som medvirker i de 40 ulike steps, hvorav halvparten fra det internasjonale AHRI-
nettverket. I tillegg har vi engasjert den prisbelønnede norske dokumentarfilmskaperen Karoline 
Frogner som nærmest pro bono har bidratt med noen gripende sekvenser der barn i norske 
asylmottak forteller sin flukthistorie. Dessuten inngår utdrag fra den prisbelønte dokumentarfilmen 
«69 minutes of 86 Days» signert Egil Håskjold Larsen. 
 
Kurset, er inndelt i fire moduler, benytter en serie formidlingsmetoder, fra dokumentarfilmen, via  
videoforelesningen til intervjuet i tillegg til skriftlig materiale. Dessuten åpner kurset for noe  
interaktivitet mellom deltakerne. Her er det erfarne virtuelle portvakter som sikrer fraværet av nett-
troll og som dessuten kommer med faglig baserte kommentarer. Det siste er det SMR-professor 
Stener Ekern som forestår. 
 
Kursets første modul er overordnet, og stiller de sentrale spørsmål: 
Hva er kjerneprinsippene i internasjonal flyktningrett? 
Hva er forbindelsen mellom menneskerettigheter og etikk? 
Hva er de viktigste dilemmaene innen europeiske asylrett og –praksis? 
 
I kursets annen modul ser man nærmere på årsakene til massemigrasjon i et menneskerettslig  
perspektiv, med spesiell vekt på forholdene i Nord-Afrika og Midtøsten, særlig Syria og Libanon.  
 
Tredje modul ser på kriterier og reelle mulighetene for å få asyl i Europa – i teori og praksis. 
 
Fjerde og siste modul belyser langtidskonsekvenser av og utfordringer tilknyttet integrasjon. 
 
Kurset slippes i fire moduler, og har en total varighet – altså tilgjengelighet – på fire uker. Vi vil i  
etterhånd vurdere hvordan de enkelte segmenter kan resirkuleres.  
 
For mer informasjon om MOOCen: 
http://www.jus.uio.no/smr/english/research/current-affairs/mooc-english.html 


